
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001230909

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001230909

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Fomento, Articulación del Territorio y
Vivienda en Almería

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoarticulaciondelterrito
rioyvivienda.html

		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Desarrollo y ejercicio de competencias en infraestructuras viarias,

transportes y movilidad,
vivienda y rehabilitación, ordenación del territorio y urbanismo

	Dirección: C/ Hermanos Machado, 4 -6ª pl.
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: ACTUACIÓN DE REGENERACIÓN DEL ESPACIO PÚBLICO

URBANO DENOMINADO ¿ABLA A PIE
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Duración del contrato: 6  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0000906317
División por lotes: No
Clasificación CPV
45211360-0 - Trabajos de construcción de desarrollo urbano

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: ACTUACIÓN DE REGENERACIÓN DEL ESPACIO PÚBLICO
URBANO DENOMINADO ¿ABLA A PIE¿ EN ABLA (ALMERÍA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	330.516,55 €

Importe total (sin IVA): 273.154,17 €

Valor estimado: 327.785,00 €

Admite variantes: 		No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/04/2023 13:12:05 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDk1ZTdjYjQ5OWZkOTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001230909

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Ámbito laboral - Mejora de las condiciones laborales

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 12/04/2023

Fecha de formalización: 20/04/2023
Duración del contrato: 6   Meses
Número de contrato: CONTR 2022 0000906317
NIF: B04735536
Adjudicatario: 	PROYECTOS Y VIAS ALMERIA SOCIEDAD LIMITADA
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

250.247,93 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

302.800,00 €

Nº de licitadores presentados: 5
Nº de ofertas electrónicas: 5

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/04/2023 13:12:05 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDk1ZTdjYjQ5OWZkOTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001230909

Publicaciones relacionadas
	2023-0001189021
2023-0001227678
2023-0001189017
2023-0001188934

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/04/2023 13:12:05 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDk1ZTdjYjQ5OWZkOTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


